

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.23.01- SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO.

ABERTURA: DIA 11/04/2018 ÀS 08:30 HORAS, CONFORME ATA.

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO-HOSPITALAR, RADIODIAGNOSTICO, ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL, MEDICAMENTOS, MATERIAL DE ENDEMIAS, ALIMENTAÇÃO ENTERAL HOSPITALAR E GÁS MEDICINAL (OXIGENIO), CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

EMPRESAS VENCEDORAS:

- 1 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
- 2 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAUDE - ME
- 3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA
- 4 JOSE MARIO DOS SANTOS - EPP

O Pregoeiro Oficial do Município de CAPISTRANO – CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação através de Pregão Presencial, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO nº 2018.03.23.01**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

EMPRESA: NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

LOTE I - MATERIAL DE LABORATÓRIO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Ácido úrico (labtest, compatível com o equipamento da Secretaria de Saúde do Município de Capistrano)	Kit	20	R\$ 73,80	R\$ 1.476,00
2	Adaptador para tubo de coleta de sangue	Unidade	5	R\$ 0,24	R\$ 1,20
3	Agulhas para coleta a vácuo 25 X0,7mm C/100 unidade	Caixa	150	R\$ 31,90	R\$ 4.785,00
4	Albumina (labtest, compatível com o equipamento da Secretaria de	Kit	2	R\$ 47,18	R\$ 94,36

	Saúde do Município de Capistrano)				
5	Anticoagulante edta-labtest 20ml (compatível com o equipamento da Secretaria de Saúde do Município de Capistrano)	Frasco	30	R\$ 15,39	R\$ 461,70
6	Anticoagulante fluoreto-labtest 20ml, compatível com o equipamento da Secretaria de saúde do Município de Capistrano)	Frasco	30	R\$ 11,69	R\$ 350,70
7	ASO (bioclin) compatível com o equipamento da Secretaria de Saúde do Município de Capistrano)	Kit	12	R\$ 121,03	R\$ 1.452,36
8	Bandagens adesiva hipo-alérgica pós coleta c/500unid.	Caixa	10	R\$ 15,41	R\$ 154,10
9	Beta-hcg c/50 (labtest, compatível com o equipamento da Secretaria de Saúde do Município de Capistrano)	Caixa	30	R\$ 118,30	R\$ 3.549,00
10	Bilirrubina (labtest, compatível com o equipamento da Secretaria de Saúde do Município de Capistrano)	Kit	2	R\$ 61,07	R\$ 122,14
11	Bilirrubina calibração	Kit	1	R\$ 24,77	R\$ 24,77
12	Câmera de newbauer espelhada	Unidade	5	R\$ 233,86	R\$ 1.169,30
13	Capilar p/ hematócrito sem heparina c/500	Tubo	20	R\$ 15,84	R\$ 316,80
14	Colesterol (labtest, compatível com o equipamento da Secretaria de Saúde do Município de Capistrano)	Kit	20	R\$ 114,22	R\$ 2.284,40
15	Colesterol hdl (labtest, compatível com o equipamento da Secretaria de Saúde do Município de Capistrano)	Kit	5	R\$ 35,54	R\$ 177,70
16	Coletor universal p/tuberculose	Unidade	400	R\$ 0,31	R\$ 124,00
17	Coloração de ziehn-neelsen	Kit	5	R\$ 54,36	R\$ 271,80
18	Creatinina cinético (labtest, compatível com o equipamento da Secretaria de Saúde do Município de Capistrano)	Kit	15	R\$ 57,31	R\$ 859,65
19	Cronômetro digital para uso em laboratório	Unidade	2	R\$ 30,70	R\$ 61,40
20	Escovinha p/ limpeza de vidraria media	Unidade	10	R\$ 5,11	R\$ 51,10
21	Escovinha p/ limpeza de vidraria pequena	Unidade	10	R\$ 5,11	R\$ 51,10

22	Estante de ferro p/ tubos de ensaio 12x75mm	Unidade	5	R\$ 8,21	R\$ 41,05
23	Fita p/ uroanálises (labtest) c/150, compatível com o equipamento da Secretaria de Saúde do Município de Capistrano	Caixa	20	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
24	Fosfatase alcalina (labtest), compatível com o equipamento da Secretaria de Saúde do Município de Capistrano)	Kit	2	R\$ 117,22	R\$ 234,44
25	Gama-gt (labtest, compatível com o equipamento da Secretaria de Saúde do Município de Capistrano)	Kit	2	R\$ 93,02	R\$ 186,04
26	Glicose (labtest, compatível com o equipamento da Secretaria de Saúde do Município de Capistrano)	Kit	20	R\$ 77,52	R\$ 1.550,40
27	Lâmina ponta-lisa c/50	Caixa	10	R\$ 2,95	R\$ 29,50
28	Laminula 22X22 c/100	Caixa	20	R\$ 1,97	R\$ 39,40
29	Laminula p/ câmara de newbauer c/10	Caixa	10	R\$ 17,28	R\$ 172,80
30	Latex-reumalátex (bioclin, compatível com o equipamento da Secretaria de Saúde do Município de Capistrano)	Kit	8	R\$ 59,90	R\$ 479,20
31	Líquido de turck c/ 500ml	Lt	5	R\$ 15,26	R\$ 76,30
32	Massa selante caixa com 18 gramas	Caixa	5	R\$ 21,17	R\$ 105,85
33	Óleo de imerção 100ml	Frasco	4	R\$ 15,55	R\$ 62,20
34	Panótico rápido	Kit	8	R\$ 42,34	R\$ 338,72
35	Papel de filtro 12,5cm pct c/ 100unid	Pacote	10	R\$ 5,73	R\$ 57,30
36	Pcr (bioclin compatível com o equipamento da Secretaria de Saúde do Município de Capistrano)	Kit	12	R\$ 81,12	R\$ 973,44
37	Pipeta 10ml	Unidade	5	R\$ 2,74	R\$ 13,70
38	Pipeta 5ml	Unidade	5	R\$ 2,71	R\$ 13,55
39	Pipetador automático 1,0 ml	Unidade	1	R\$ 67,35	R\$ 67,35
40	Pipetador automático 10 microlitros	Unidade	1	R\$ 67,35	R\$ 67,35
41	Pipetador automático 100 microlitros	Unidade	1	R\$ 67,35	R\$ 67,35
42	Pipetador automático 500 microlitros	Unidade	1	R\$ 67,35	R\$ 67,35
43	Pisseta (frasco lavador) 500ml	Unidade	5	R\$ 9,84	R\$ 49,20
44	Placa para VDRL	Unidade	3	R\$ 45,36	R\$ 136,08
45	Ponteira amarela c/1000	Pacote	5	R\$ 9,36	R\$ 46,80
46	Ponteira azul c/1000	Pacote	2	R\$ 22,32	R\$ 44,64
47	Proteínas totais (labtest, compatível com o equipamento da Secretaria	Kit	2	R\$ 34,53	R\$ 69,06

	de Saúde do Município de Capistrano)				
48	Relógio minuteiro	Unidade	4	R\$ 14,28	R\$ 57,12
49	Soro anti-a 10ml	Unidade	10	R\$ 19,01	R\$ 190,10
50	Soro anti-b 10ml	Unidade	10	R\$ 19,01	R\$ 190,10
51	Soro anti-d 10ml	Unidade	10	R\$ 39,02	R\$ 390,20
52	Soro de coomb's 10ml	Unidade	2	R\$ 24,34	R\$ 48,68
53	Termômetro para banho – maria	Unidade	3	R\$ 49,05	R\$ 147,15
54	TGO cinético (labtest, compatível com o equipamento da Secretaria de Saúde do Município de Capistrano)	Kit	15	R\$ 127,49	R\$ 1.912,35
55	TGP cinético (labtest, compatível com o equipamento da Secretaria de Saúde do Município de Capistrano)	Kit	15	R\$ 127,49	R\$ 1.912,35
56	Triglicérides (labtest, compatível com o equipamento da Secretaria de Saúde do Município de Capistrano)	Kit	20	R\$ 270,88	R\$ 5.417,60
57	Tubo de centrifugar urina, graduado, 10ml	Unidade	200	R\$ 0,14	R\$ 28,00
58	Tubo de ensaio 10cmx75mm	Unidade	2000	R\$ 0,09	R\$ 180,00
59	Tubo de ensaio 12cmx75mm	Unidade	3000	R\$ 0,09	R\$ 270,00
60	Tubo p/ coleta de sangue á vácuo com edta c/ 100unid	Caixa	80	R\$ 43,20	R\$ 3.456,00
61	Tubo p/ coleta de sangue á vácuo com pró-coagulante e/ ou gel separador c/ 100unid	Caixa	80	R\$ 69,12	R\$ 5.529,60
62	Tubo p/ coleta de sangue á vácuo sem aditivo c/ 100unid	Caixa	30	R\$ 46,66	R\$ 1.399,80
63	Ureia (labtest, compatível com o equipamento da Secretaria de Saúde do Município de Capistrano)	Kit	5	R\$ 140,88	R\$ 704,40
64	VDRL pronto p/ uso 6ml	Frasco	10	R\$ 69,89	R\$ 698,90
VALOR TOTAL					R\$ 46.800,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 46.800,00 (QUARENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS)

LOTE II - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Ácido fosfórico 37%	Unidade	200	R\$ 1,35	R\$ 270,00

2	Adesivo fotopolimerizável p/ resina	Unidade	100	R\$ 13,88	R\$ 1.388,00
3	Agulha gengival curta c/ 100	Caixa	70	R\$ 27,54	R\$ 1.927,80
4	Algodão rolete c/ 100	Pacote	400	R\$ 1,65	R\$ 660,00
5	Amálgama em cápsula 1 porção	Pote	50	R\$ 67,50	R\$ 3.375,00
6	Anestésico cloridrato de lidocaína 2% com fenilefrina c/50	Caixa	200	R\$ 41,58	R\$ 8.316,00
7	Anestésico cloridrato de lidocaína 2% sem vasoconstritor c/ 50	Caixa	20	R\$ 41,58	R\$ 831,60
8	Anestésico cloridrato de prilocaína 3% com felipressina com 50	Caixa	30	R\$ 55,74	R\$ 1.672,20
9	Anestésico tópico gel 12g	Tubo	72	R\$ 6,66	R\$ 479,52
10	Anti-oxidante p/ instrumental 1000 ml	Frasco	20	R\$ 57,30	R\$ 1.146,00
11	Babador de plástico tamanho padrão	Unidade	21	R\$ 6,15	R\$ 129,15
12	Broca br 2	Unidade	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
13	Broca br 4	Unidade	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
14	Broca br 6	Unidade	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
15	Broca br 8	Unidade	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
16	Broca carbide ar 330	Unidade	30	R\$ 7,65	R\$ 229,50
17	Broca carbide cirúrgica ar n. 702	Unidade	30	R\$ 7,35	R\$ 220,50
18	Broca carbide cirúrgica ar n.06	Unidade	15	R\$ 7,35	R\$ 110,25
19	Broca carbide cirúrgica ar n.08	Unidade	30	R\$ 7,35	R\$ 220,50
20	Broca diamantada 1012	Unidade	50	R\$ 1,88	R\$ 94,00
21	Broca diamantada 1013	Unidade	100	R\$ 1,88	R\$ 188,00
22	Broca diamantada 1014	Unidade	50	R\$ 1,88	R\$ 94,00
23	Broca diamantada 1016	Unidade	60	R\$ 1,88	R\$ 112,80
24	Broca diamantada 1095	Unidade	15	R\$ 1,88	R\$ 28,20
25	Broca diamantada 3118f	Unidade	30	R\$ 1,88	R\$ 56,40
26	Broca diamantada 3168f	Unidade	30	R\$ 1,88	R\$ 56,40
27	Broca diamantada 3195f	Unidade	30	R\$ 1,88	R\$ 56,40
28	Broca diamantada 4138	Unidade	20	R\$ 1,88	R\$ 37,60
29	Brocar carbide ar 245	Unidade	30	R\$ 7,65	R\$ 229,50
30	Cabo p/ bisturi nº 03	Unidade	20	R\$ 7,65	R\$ 153,00
31	Cabos para espelho intra-bucal	Unidade	80	R\$ 2,40	R\$ 192,00
32	Cunha de madeira c/20	Pacote	10	R\$ 7,35	R\$ 73,50
33	Desincrustante líquido para autoclave – 1000 ml	Unidade	14	R\$ 33,00	R\$ 462,00
34	Detergente enzimático para lavagem de instrumental – 1000 ml	Frasco	36	R\$ 22,95	R\$ 826,20
35	Digluconato de clorexidina 0,12%	Frasco	72	R\$ 19,35	R\$ 1.393,20

	p/ bochecho 1l				
36	Escova de Robson	Unidade	210	R\$ 1,35	R\$ 283,50
37	Escova limpa broca	Unidade	12	R\$ 4,43	R\$ 53,16
38	Espelho intra-bucal para exame clínico N°05	Unidade	140	R\$ 3,30	R\$ 462,00
39	Esponja hemostática c/ 10	Caixa	21	R\$ 27,54	R\$ 578,34
40	Evidenciador de placa em pastilhas c/ 60	Caixa	10	R\$ 7,80	R\$ 78,00
41	Fio de sutura odontológico seda 3-0 c/ 24	Caixa	200	R\$ 27,30	R\$ 5.460,00
42	Fio dental 100m	Tubo	20	R\$ 2,40	R\$ 48,00
43	Flúor tópico gel 1,23% 200ml	Tubo	60	R\$ 4,05	R\$ 243,00
44	Fluoreto de sódio pó 2gr	Sache	500	R\$ 1,13	R\$ 565,00
45	Glutaraldeído 2%	Litro	30	R\$ 14,91	R\$ 447,30
46	Hidróxido de cálcio P.A. 10g	Unidade	8	R\$ 3,38	R\$ 27,04
47	Hidróxido de cálcio pasta (base + catalisador)	Kit	14	R\$ 13,19	R\$ 184,66
48	Ionômero de vidro pó e liq - restaurador	Kit	35	R\$ 16,64	R\$ 582,40
49	Kit creme dental 90g + escova infantil	Kit	7000	R\$ 1,73	R\$ 12.110,00
50	Kits creme dental 90g + escova adulto	Kit	7000	R\$ 1,80	R\$ 12.600,00
51	Limas tipo flexofile 1ª série 25 MM	Caixa	14	R\$ 15,50	R\$ 217,00
52	Limas tipo hedstroem 1ª série 25 MM	Caixa	14	R\$ 12,98	R\$ 181,72
53	Limas tipo kerr nº 08 25 mm	Caixa	7	R\$ 12,98	R\$ 90,86
54	Limas tipo kerr nº 10 25mm	Caixa	7	R\$ 12,98	R\$ 90,86
55	Lubrificante p/ instrumental 1000 ml	Frasco	20	R\$ 74,88	R\$ 1.497,60
56	Material restaurador intermediário liq + pó	Kit	60	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
57	Matriz de aço 5 mm	Unidade	14	R\$ 1,43	R\$ 20,02
58	Matriz de aço 7 mm	Unidade	10	R\$ 1,73	R\$ 17,30
59	Micro aplicador descartável c/ 100	Pacote	40	R\$ 9,90	R\$ 396,00
60	Óleo lubrificante spray - alta e baixa rotação 200 ml	Frasco	43	R\$ 23,40	R\$ 1.006,20
61	Pasta profilática - 90 g	Tubo	21	R\$ 7,05	R\$ 148,05
62	Pedra Pomes (Pó)	Frasco	10	R\$ 4,20	R\$ 42,00
63	Porta detritos metálico	Undade	14	R\$ 27,23	R\$ 381,22
64	Porta-amálgama plástico	Unidade	14	R\$ 7,80	R\$ 109,20
65	Pote dappen em silicone	Undade	14	R\$ 3,15	R\$ 44,10
66	Resina foto A2	Unidade	38	R\$ 11,24	R\$ 427,12

67	Resina foto A3	Unidade	24	R\$ 11,24	R\$ 269,76
68	Resina foto A3,5	Unidade	30	R\$ 11,24	R\$ 337,20
69	Resina foto B2	Unidade	24	R\$ 11,24	R\$ 269,76
70	Sacos pl�sticos branco leitosos p/ lixo hospitalar – 60 l	Unidade	2000	R\$ 0,23	R\$ 460,00
71	Selante de f�ssulas e fissuras	Kit	7	R\$ 20,70	R\$ 144,90
72	Sistema de acabamento de comp�sitos, kit contendo 7 pontas sortidas	Kit	18	R\$ 29,07	R\$ 523,26
73	Solu�o hemost�tica t�pica 10 ml	Frasco	14	R\$ 12,38	R\$ 173,32
74	Spray frio para teste de vitalidade pulpar 200 ml	Tubos	7	R\$ 27,98	R\$ 195,86
75	Sugador descart�vel c/40	Pacote	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
76	Ta�a de borracha	Unidade	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00
77	Term�metro para estufa odontol�gica	Unidade	7	R\$ 73,50	R\$ 514,50
78	Teste biol�gico odontol�gico para autoclave	Unidade	14	R\$ 39,98	R\$ 559,72
79	Tira de lixa p/ acabamento de am�lgama c/ 50	Pacote	7	R\$ 4,50	R\$ 31,50
80	Tira de lixa p/ acabamento de resina c/ 50	Pacote	14	R\$ 5,40	R\$ 75,60
81	Tira de poli�ster c/ 50	Caixa	20	R\$ 1,43	R\$ 28,60
82	Tricresol formalina – medica�o intracanal -10 ml	Frasco	14	R\$ 4,13	R\$ 57,82
83	Verniz c/ fl�or 5 % - 10 ml	Vidro	7	R\$ 15,51	R\$ 108,57
84	Verniz cavit�rio – 15 ml	Vidro	7	R\$ 8,48	R\$ 59,36
VALOR TOTAL					R\$ 70.020,60

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 70.020,60 (SETENTA MIL, VINTE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

EMPRESA: VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAUDE - ME

LOTE III - MATERIAL RADIODIAGNOSTICO

ITEM	DESCRI�O DO PRODUTO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Filme p/ raios-X 18 x 24 caixa c/ 100	Caixa	25	R\$ 92,60	R\$ 2.315,00
2	Filme p/ raios-X 24 x 30 caixa c/ 100	Caixa	20	R\$ 154,10	R\$ 3.082,00
3	Filme p/ raios-X 30 x 40 caixa c/ 100	Caixa	20	R\$ 255,00	R\$ 5.100,00

4	Filme p/ raios-X 35 x 35 caixa c/ 100	Caixa	25	R\$ 262,30	R\$ 6.557,50
5	Fixador para raios-X 20 l	Galão	10	R\$ 45,96	R\$ 459,60
6	Revelador para raios - X 20 l	Galão	15	R\$ 71,80	R\$ 1.077,00
7	Avental de chumbo odontológico (pumlífero) com protetor de tireoide, para proteção do paciente na radiografia periapical, fabricado em borracha pumlífera flexível e acabamento em nylon lavável com fechamento em velcro e com proteção de chumbo de 0,50 mm. Medidas de 100 x 60 cm.	Unidade	1	R\$ 4.430,00	R\$ 4.430,00
8	Câmara escura para revelação de radiografias – câmara com luz, 448x300, permite visualização no interior da câmara.	Unidade	1	R\$ 192,10	R\$ 192,10
9	Colgadura simples para raio-x odontológico 300x225	Unidade	20	R\$ 3,06	R\$ 61,20
10	Filme radiográfico periapical adulto 31x41mm	Unidade	2000	R\$ 0,91	R\$ 1.820,00
11	Filme radiográfico periapical infantil 22x35mm	Unidade	1000	R\$ 1,95	R\$ 1.950,00
12	Fixador para raios - x, uso odontológico 500ml	Frasco	15	R\$ 13,52	R\$ 202,80
13	Revelador para raios - x, uso odontológico 500ml	Frasco	15	R\$ 13,52	R\$ 202,80
VALOR TOTAL					R\$ 27.450,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 27.450,00 (VINTE E SETE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)

LOTE IV - MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Abaixador de língua c/100	Pacote	300	R\$ 3,22	R\$ 966,00
2	Absorvente c/10 unidades	Pacote	100	R\$ 6,32	R\$ 632,00
3	Absorvente p/ incontinência urinária pacotes c/ 20 unidades	Pacote	40	R\$ 7,49	R\$ 299,60
4	Ácido acético 5% 1000ml	Litros	100	R\$ 8,25	R\$ 825,00
5	AGE (óleo para prevenção e tratamento de feridas) de 200ml	Frasco	150	R\$ 3,40	R\$ 510,00

6	Água oxigenada 10 vol	Litros	140	R\$ 4,78	R\$ 669,20
7	Agulha 13 x 4,5 c/ 100	Caixa	450	R\$ 4,66	R\$ 2.097,00
8	Agulha 20 x 5,5 c/ 100	Caixa	300	R\$ 4,66	R\$ 1.398,00
9	Agulha 25 x 7,0 c/ 100	Caixa	600	R\$ 4,66	R\$ 2.796,00
10	Agulha 25 x 8,0 c/ 100	Caixa	400	R\$ 4,66	R\$ 1.864,00
11	Agulha 30 x 8,0 c/ 100	Caixa	150	R\$ 4,88	R\$ 732,00
12	Agulha 40 x 12,0 c/ 100	Caixa	500	R\$ 6,11	R\$ 3.055,00
13	Agulha para caneta de insulina universal azul 8mm extra - curta com 100 unidades	Caixa	5	R\$ 32,71	R\$ 163,55
14	Álcool 70% 1000ml	Litros	850	R\$ 3,63	R\$ 3.085,50
15	Álcool absoluto 1000ml	Litros	300	R\$ 4,61	R\$ 1.383,00
16	Álcool gel 1000ml	Litros	370	R\$ 7,76	R\$ 2.871,20
17	Algodão de 500 g	Rolo	400	R\$ 7,44	R\$ 2.976,00
18	Almotolias (branco / marrom) 250 ml	Unidade	20	R\$ 1,85	R\$ 37,00
19	Almotolias (branco/ marrom) 500ml	Unidade	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00
20	Atadura de crepom 10 cm c/12	Pacote	500	R\$ 3,45	R\$ 1.725,00
21	Atadura de crepom 15 cm c/12	Pacote	550	R\$ 5,21	R\$ 2.865,50
22	Atadura de crepom 20 cm c/12	Pacote	180	R\$ 6,93	R\$ 1.247,40
23	Atadura de crepom 8 cm c/12	Pacote	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00
24	Avental de plástico resistente (tipo cirúrgico)	Unidade	5	R\$ 9,43	R\$ 47,15
25	Bolsa p/ colostomia pct c/ 30 ref 5900	Caixa	20	R\$ 469,26	R\$ 9.385,20
26	Caixa perfuro cortante tamanho médio (13 litros)	Unidade	850	R\$ 3,22	R\$ 2.737,00
27	Cânulas de guedel (adulto e infantil) 1 a 6	Kit	1	R\$ 29,10	R\$ 29,10
28	Catéter intravenoso nº 14 c/50	Caixa	5	R\$ 30,34	R\$ 151,70
29	Catéter intravenoso nº 16 c/50	Caixa	20	R\$ 29,39	R\$ 587,80
30	Catéter intravenoso nº 18 c/50	Caixa	30	R\$ 29,39	R\$ 881,70
31	Catéter intravenoso nº 20 c/50	Caixa	40	R\$ 29,39	R\$ 1.175,60
32	Catéter intravenoso nº 22 c/50	Caixa	40	R\$ 29,39	R\$ 1.175,60
33	Catéter intravenoso nº 24 c/50	Caixa	40	R\$ 30,34	R\$ 1.213,60
34	Catéter nasal tipo óculos c/ 10	Pacote	70	R\$ 9,48	R\$ 663,60
35	Clamp umbilical	Unidade	50	R\$ 0,33	R\$ 16,50
36	Colchão d'água articulado 1.90cm x ,90cm	Unidade	2	R\$ 122,29	R\$ 244,58
37	Colchão d'água comum 1.90cm x 0,90cm	Unidade	3	R\$ 94,80	R\$ 284,40
38	Coletor de urina feminino infantil pct c/ 10	Pacote	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00

39	Coletor de urina masculino adulto pct c/10	Pacote	80	R\$ 3,60	R\$ 288,00
40	Coletor de urina masculino infantil pct c/10	Pacote	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00
41	Coletor de urina sistema fechado 2 litros pct c/ 10	Pacote	180	R\$ 23,89	R\$ 4.300,20
42	Compressa cir�rgica med. 45x50 pct c/ 50	Pacote	10	R\$ 45,03	R\$ 450,30
43	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 cm pct c/ 500	Pacote	700	R\$ 6,35	R\$ 4.445,00
44	Equipo macrogotas com injetor lateral	Unidade	9000	R\$ 0,73	R\$ 6.570,00
45	Equipo para Alimenta�o Enteral	Unidade	1000	R\$ 0,93	R\$ 930,00
46	Escova ginecol�gica c/100 unid	Pacote	80	R\$ 14,85	R\$ 1.188,00
47	Esfignoman�metro + estetosc�pio	Unidade	30	R\$ 55,27	R\$ 1.658,10
48	Esparadrapo imperme�vel (hipoal�gico) 10cm x 4,5m	Rolo	200	R\$ 4,12	R\$ 824,00
49	Esparadrapo imperme�vel (hipoal�gico) 5cm x 4,5m	Rolo	100	R\$ 3,42	R\$ 342,00
50	Esparadrapo imperme�vel 10cm x 4,5m	Rolo	600	R\$ 4,78	R\$ 2.868,00
51	Esparadrapo imperme�vel 5cm x 4,5m	Rolo	200	R\$ 3,65	R\$ 730,00
52	Esp�tula de ayres c/ 100	Pacote	170	R\$ 5,25	R\$ 892,50
53	Esp�culos Descart�veis G	Unidade	50	R\$ 0,82	R\$ 41,00
54	Esp�culos Descart�veis M	Unidade	70	R\$ 0,67	R\$ 46,90
55	Esp�culos Descart�veis P	Unidade	50	R\$ 0,60	R\$ 30,00
56	�ter 1000ml	Litro	10	R\$ 24,79	R\$ 247,90
57	Fio catgut cromado 2-0 cx c/24 unidades	Caixa	5	R\$ 69,39	R\$ 346,95
58	Fio catgut cromado 3-0 cx c/24 unidades	Caixa	5	R\$ 69,39	R\$ 346,95
59	Fio catgut cromado 4-0 cx c/24 unidades	Caixa	5	R\$ 69,39	R\$ 346,95
60	Fio catgut cromado 5-0 cx c/24 unidades	Caixa	5	R\$ 69,39	R\$ 346,95
61	Fio nylon cromado 2.0 cx c/24 unidades	Caixa	20	R\$ 25,41	R\$ 508,20
62	Fio nylon cromado 3.0 cx c/24 unidades	Caixa	30	R\$ 25,41	R\$ 762,30
63	Fio nylon cromado 4.0 cx c/24 unidades	Caixa	20	R\$ 25,41	R\$ 508,20
64	Fio nylon cromado 5.0 cx c/24 unidades	Caixa	15	R\$ 25,41	R\$ 381,15

65	Fita adesiva autoclave 19mm x 50m	Rolo	200	R\$ 2,18	R\$ 436,00
66	Fita adesiva hospitalar branca 19mm x 50m	Rolo	200	R\$ 1,80	R\$ 360,00
67	Formol 37% de 1000ml	Litro	1	R\$ 13,57	R\$ 13,57
68	Fralda descartável m pct com 20 unid	Pacote	30	R\$ 9,29	R\$ 278,70
69	Fralda descartável p pct com 24 unid	Pacote	30	R\$ 11,15	R\$ 334,50
70	Fralda descartável p/ adulto g pct com 20 unid	Pacote	15	R\$ 25,22	R\$ 378,30
71	Fralda descartável XXG infantil pct com 16 unidades	Pacote	150	R\$ 20,15	R\$ 3.022,50
72	Frasco Enterofix 300ml	Unidade	100	R\$ 0,96	R\$ 96,00
73	Gaze 91 x 91 com 09 fios tipo queijo 100 metros	Rolo	550	R\$ 18,39	R\$ 10.114,50
74	Gel p/ ultrassom c/ 05 litros	Galão	20	R\$ 14,41	R\$ 288,20
75	Lâmina de bisturi nº 15 c/ 100	Caixa	25	R\$ 14,85	R\$ 371,25
76	Lâmina de bisturi nº 21 c/ 100	Caixa	25	R\$ 14,85	R\$ 371,25
77	Lâmina de bisturi nº 22 c/ 100	Caixa	25	R\$ 14,85	R\$ 371,25
78	Lâmina de bisturi nº 23 c/ 100	Caixa	25	R\$ 14,85	R\$ 371,25
79	Lâminas curva nº1	Unidade	1	R\$ 83,22	R\$ 83,22
80	Lâminas curva nº2	Unidade	1	R\$ 83,22	R\$ 83,22
81	Lâminas curva nº3	Unidade	1	R\$ 83,22	R\$ 83,22
82	Lâminas curva nº4	Unidade	1	R\$ 83,22	R\$ 83,22
83	Lâminas ponta fosca c/50	Caixa	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00
84	Lâminas reta nº1	Unidade	1	R\$ 83,22	R\$ 83,22
85	Lâminas reta nº2	Unidade	1	R\$ 83,22	R\$ 83,22
86	Lâminas reta nº3	Unidade	1	R\$ 83,22	R\$ 83,22
87	Lâminas reta nº4	Unidade	2	R\$ 83,22	R\$ 166,44
88	Lancetas universal compatível com a maioria dos lancetadores com 100 unidades	Caixa	200	R\$ 4,72	R\$ 944,00
89	Laringoscópio	Unidade	1	R\$ 107,41	R\$ 107,41
90	Lugol 5%	Litro	30	R\$ 83,22	R\$ 2.496,60
91	Luva de procedimento g c/ 100	Caixa	270	R\$ 13,98	R\$ 3.774,60
92	Luva de procedimento m c/ 100	Caixa	1370	R\$ 13,98	R\$ 19.152,60
93	Luva de procedimento p c/ 100	Caixa	1350	R\$ 13,98	R\$ 18.873,00
94	Luva de procedimento xp c/ 101	Caixa	600	R\$ 13,98	R\$ 8.388,00
95	Luva estéril nº 7,5	Par	3200	R\$ 0,81	R\$ 2.592,00
96	Luva estéril nº 8,0	Par	3000	R\$ 0,81	R\$ 2.430,00
97	Manta cirúrgica 30x30 c/50	Pacote	10	R\$ 22,56	R\$ 225,60
98	Manta cirúrgica 60x60 c/50	Pacote	10	R\$ 54,60	R\$ 546,00

99	Manta cirúrgica bico de pato descartáveis nº 95 c/35 unidades	Caixa	3	R\$ 6,16	R\$ 18,48
100	Máscara de ventura (bolsa-válvula-máscara da marca ambú) infantil, pediátrico e adulto	Kit/cada	1	R\$ 32,80	R\$ 32,80
101	Máscara descartável c/elástico tripla camada c/ 50	Caixa	570	R\$ 4,03	R\$ 2.297,10
102	Micronebulizador adulto kit	Unidade	60	R\$ 5,12	R\$ 307,20
103	Micronebulizador infantil kit	Unidade	60	R\$ 5,12	R\$ 307,20
104	Monitor de glicemia de 15cm	Unidade	5	R\$ 56,50	R\$ 282,50
105	Óculos p/ proteção cristal	Unidade	45	R\$ 4,65	R\$ 209,25
106	Papel crepado 60x60	Folha	11000	R\$ 0,46	R\$ 5.060,00
107	Papel p/ ecg tam. A-4 210x297 c/ 100fls	Pacote	20	R\$ 27,30	R\$ 546,00
108	Pasta proterora para a pele strip paste 60gr coloplast com 10 unidades	Caixa	10	R\$ 66,50	R\$ 665,00
109	Pinça de Cheron Descartáveis	Unidade	150	R\$ 0,75	R\$ 112,50
110	Povidine degermante 1000ml	Litros	80	R\$ 24,27	R\$ 1.941,60
111	Povidine tópico 1000ml	Litros	80	R\$ 21,90	R\$ 1.752,00
112	Pro-pé descartável c/ 100	Pacote	5	R\$ 5,54	R\$ 27,70
113	Reanimador manual de silicone(ambu) adulto 320 x 240	Unidade	2	R\$ 123,24	R\$ 246,48
114	Sabão líquido 1000ml	Litros	330	R\$ 4,10	R\$ 1.353,00
115	Scalp nº 19 c/100	Caixa	25	R\$ 15,50	R\$ 387,50
116	Scalp nº 21 c/100	Caixa	100	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
117	Scalp nº 23 c/100	Caixa	90	R\$ 15,50	R\$ 1.395,00
118	Scalp nº 25 c/100	Caixa	15	R\$ 15,50	R\$ 232,50
119	Scalp nº 27 c/100	Caixa	15	R\$ 15,50	R\$ 232,50
120	Seringa descartável 1 ml c/ agulha	Unidade	20000	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00
121	Seringa descartável 10 ml c/ agulha	Unidade	17000	R\$ 0,24	R\$ 4.080,00
122	Seringa descartável 20 ml c/ agulha	Unidade	22000	R\$ 0,33	R\$ 7.260,00
123	Seringa descartável 3 ml c/ agulha	Unidade	22000	R\$ 0,14	R\$ 3.080,00
124	Seringa descartável 5 ml c/ agulha	Unidade	23000	R\$ 0,15	R\$ 3.450,00
125	Sonda aspiração traqueal nº 04 pct c/ 10	Pacote	20	R\$ 4,72	R\$ 94,40
126	Sonda aspiração traqueal nº 06 pct c/ 10	Pacote	30	R\$ 4,79	R\$ 143,70
127	Sonda aspiração traqueal nº 08 pct c/ 10	Pacote	80	R\$ 4,92	R\$ 393,60
128	Sonda aspiração traqueal nº 10 pct c/ 10	Pacote	120	R\$ 5,06	R\$ 607,20
129	Sonda aspiração traqueal nº 12 pct	Pacote	120	R\$ 5,41	R\$ 649,20

	c/ 10				
130	Sonda aspiração traqueal nº 16 pct c/ 10	Pacote	40	R\$ 7,00	R\$ 280,00
131	Sonda aspiração traqueal nº 18 pct c/ 10	Pacote	10	R\$ 7,57	R\$ 75,70
132	Sonda aspiração traqueal nº 20 pct c/ 10	Pacote	5	R\$ 8,50	R\$ 42,50
133	Sonda aspiração traqueal nº 22 pct c/ 10	Pacote	5	R\$ 8,86	R\$ 44,30
134	Sonda de folley nº 12 2vias pct c /10	Pacote	5	R\$ 19,91	R\$ 99,55
135	Sonda de folley nº 14 2vias pct c /10	Pacote	20	R\$ 19,91	R\$ 398,20
136	Sonda de folley nº 14 3vias pct c /10	Pacote	5	R\$ 29,39	R\$ 146,95
137	Sonda de folley nº 16 2vias pct c/ 10	Pacote	50	R\$ 19,91	R\$ 995,50
138	Sonda de folley nº 16 3vias pct c/ 10	Pacote	5	R\$ 29,39	R\$ 146,95
139	Sonda de folley nº 18 2vias pct c/ 10	Pacote	50	R\$ 19,91	R\$ 995,50
140	Sonda de folley nº 18 3vias pct c/ 10	Pacote	5	R\$ 29,39	R\$ 146,95
141	Sonda de folley nº 20 2vias pct c/ 10	Pacote	20	R\$ 19,91	R\$ 398,20
142	Sonda de folley nº 20 3vias pct c/ 10	Pacote	5	R\$ 29,39	R\$ 146,95
143	Sonda de folley nº 22 2vias pct c/ 10	Pacote	5	R\$ 19,91	R\$ 99,55
144	Sonda nasogástrica longa nº 04 pct c/ 10	Pacote	10	R\$ 5,93	R\$ 59,30
145	Sonda nasogástrica longa nº 06 pct c/ 10	Pacote	10	R\$ 6,07	R\$ 60,70
146	Sonda nasogástrica longa nº 08 pct c/ 10	Pacote	10	R\$ 6,35	R\$ 63,50
147	Sonda nasogástrica longa nº 10 pct c/ 10	Pacote	10	R\$ 6,73	R\$ 67,30
148	Sonda nasogástrica longa nº 12 pct c/ 10	Pacote	10	R\$ 8,06	R\$ 80,60
149	Sonda nasogástrica longa nº 14 pct c/ 10	Pacote	20	R\$ 9,29	R\$ 185,80
150	Sonda nasogástrica longa nº 16 pct c/ 10	Pacote	20	R\$ 10,33	R\$ 206,60
151	Sonda nasogástrica longa nº 18 pct c/ 10	Pacote	10	R\$ 10,90	R\$ 109,00
152	Sonda nasogástrica longa nº 20 pct c/ 10	Pacote	10	R\$ 11,33	R\$ 113,30
153	Sonda uretral nº 06 pct c/ 10	Pacote	500	R\$ 4,65	R\$ 2.325,00
154	Sonda uretral nº 08 pct c/ 10	Pacote	250	R\$ 4,74	R\$ 1.185,00
155	Sonda uretral nº 10 pct c/ 10	Pacote	400	R\$ 4,83	R\$ 1.932,00
156	Sonda uretral nº 12 pct c/ 10	Pacote	200	R\$ 5,12	R\$ 1.024,00
157	Sonda uretral nº 14 pct c/ 10	Pacote	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00
158	Sonda uretral nº 16 pct c/ 10	Pacote	10	R\$ 6,26	R\$ 62,60

159	Sonda uretral nº 18 pct c/ 10	Pacote	10	R\$ 6,35	R\$ 63,50
160	Termômetro digital com ponta rígida incolor, com 1 bateria de lítio 1,5 v, e dimensões 12,4x1,8x1cm aproximadas com core variadas	Unidade	100	R\$ 3,78	R\$ 378,00
161	Tiras reagentes de glicemia caixa com 50 unidades	Caixa	200	R\$ 56,18	R\$ 11.236,00
162	Touca c/ elástico c/ 100	Pacote	150	R\$ 5,70	R\$ 855,00
163	Tubo extensor 20 cm c/10 2 vias c/ clamp	Pacote	150	R\$ 6,54	R\$ 981,00
164	Tubo extensor 60 cm c/10 2 vias c/ clamp	Pacote	30	R\$ 8,34	R\$ 250,20
165	Tubo látex nº 200 rolo com 15 metros	Pacote	3	R\$ 26,84	R\$ 80,52
166	Tubo látex nº 204 rolo com 15 metros	Pacote	6	R\$ 34,03	R\$ 204,18
167	Tubo orotraqueal nº 7,0	Unidade	10	R\$ 3,22	R\$ 32,20
168	Tubo orotraqueal nº 7,5	Unidade	10	R\$ 3,22	R\$ 32,20
169	Tubo orotraqueal nº 8,0	Unidade	10	R\$ 3,22	R\$ 32,20
170	Umidificador p/ oxigenio	Unidade	10	R\$ 5,40	R\$ 54,00
VALOR TOTAL					R\$ 225.600,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 225.600,00 (DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS)

LOTE V - MEDICAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Adalat Sublingual 5mg c/ 30 cápsulas	Caixa	60	R\$ 38,25	R\$ 2.295,00
2	Adrenalina (1mg/ml) de 1ml	Ampola	300	R\$ 7,18	R\$ 2.154,00
3	Água Destilada 10ml	Ampola	5000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
4	Água Destilada de 500 ml	Ampola	500	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00
5	Alenia 12mcg/400 caixa com 60 comprimidos	Caixa	36	R\$ 200,25	R\$ 7.209,00
6	Alois 10 mg caixa com 30 comprimidos	Caixa	30	R\$ 165,78	R\$ 4.973,40
7	Ambroxol xarope 100ml	Frasco	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
8	Amiodarana (150mg/3ml) de 3ml	Ampola	60	R\$ 4,13	R\$ 247,80
9	Ampicilina 1g	Ampola	1000	R\$ 9,88	R\$ 9.880,00
10	Ampicilina 500 mg	Ampola	1000	R\$ 8,15	R\$ 8.150,00
11	Anestésico Geléia 30gr	Unidade	60	R\$ 11,25	R\$ 675,00
12	Anestésico Spray 50ml	Unidade	10	R\$ 192,00	R\$ 1.920,00
13	Argirol 10% Colírico	Frasco	2	R\$ 19,88	R\$ 39,76
14	Atropina (0,25mg/ml) de 1ml	Ampola	300	R\$ 0,63	R\$ 189,00
15	Azatioprina 50mg	Caixa	30	R\$ 342,15	R\$ 10.264,50

16	Berotec gotas 20ml	Frasco	400	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
17	Bicarbonato de sódio 8,4% de 10ml	Ampola	60	R\$ 1,75	R\$ 105,00
18	Bromoprida 5mg/ml Ampola de 2ml	Ampola	4000	R\$ 1,78	R\$ 7.120,00
19	Bromoprida Gotas de 20 ml	Frasco	500	R\$ 8,75	R\$ 4.375,00
20	Buscopan Composto Gotas 20ml	Frasco	300	R\$ 11,25	R\$ 3.375,00
21	Butilbrometo de Escopolamina de 1ml	Ampola	5000	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00
22	Carvão ativado 500gr	Pacote	2	R\$ 172,50	R\$ 345,00
23	Cavilon Spray de 28ml	Frasco	12	R\$ 407,75	R\$ 4.893,00
24	Cedilanide caixa com 50 ampolas de 2ml cada	Caixa	2	R\$ 187,50	R\$ 375,00
25	Cefalotina 1g	Ampola	2000	R\$ 3,70	R\$ 7.400,00
26	Ceftriaxona 1g	Ampola	3000	R\$ 4,13	R\$ 12.390,00
27	Cetoprofeno 50mg/ml de 2ml (Intramuscular)	Ampola	3000	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00
28	Cetoprofeno 50mg/ml de 2ml Pó Liofilizado para soluções injetável	Ampola	3000	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00
29	Cimetidina 150mg/ml de 2ml	Ampola	1600	R\$ 2,20	R\$ 3.520,00
30	Cinarizina 25 mg caixa com 30 comprimidos	Caixa	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
31	Cinarizina 75 mg caixa com 30 comprimidos	Caixa	10	R\$ 11,25	R\$ 112,50
32	Cintilan 200mg/ml caixa com 12 ampolas de 5ml (piracetam)	Caixa	15	R\$ 59,43	R\$ 891,45
33	Cintilan 800mg (piracetam) cx c/30 comp	Comprimido	5	R\$ 60,30	R\$ 301,50
34	Clorafenicol 1g	Ampola	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
35	Cloreto de Potássio 10% de 10ml	Ampola	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
36	Cloreto de Potássio Xarope 100ml	Frasco	100	R\$ 8,93	R\$ 893,00
37	Cloridrato Hidralazina 20mg/ml de 1ml	Ampola	100	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
38	Complexo B ampola de 2ml	Ampola	5000	R\$ 1,98	R\$ 9.900,00
39	Deposteron 200mg injetável c/ 3 ampolas de 2ml	Caixa	10	R\$ 84,43	R\$ 844,30
40	Dexametasona 2mg/ml de 1ml	Ampola	1000	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00
41	Dexametasona 4mg/ml de 2,5ml	Ampola	5000	R\$ 1,23	R\$ 6.150,00
42	Dexametasona xarope 120ml	Frasco	100	R\$ 6,25	R\$ 625,00
43	Diclofenaco Potássio 50mg caixa com 20 comprimidos	Caixa	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
44	Diclofenaco Sódico 75 mg ampola de 3ml	Ampola	9000	R\$ 0,90	R\$ 8.100,00
45	Dimeticona gts 10ml de 1ml	Frasco	300	R\$ 4,98	R\$ 1.494,00
46	Dipirona 500mg/ml ampola de 2ml	Ampola	5000	R\$ 0,78	R\$ 3.900,00
47	Dipirona gts 10ml	Frasco	500	R\$ 3,48	R\$ 1.740,00
48	Dobutamina (250mg/10ml) de 10ml	Ampola	30	R\$ 11,93	R\$ 357,90
49	Dolantina de 50mg/ml caixa com 25 ampolas de 2ml cada	Caixa	4	R\$ 179,38	R\$ 717,52
50	Dopamina 5mg/ml de 2ml	Ampola	30	R\$ 4,45	R\$ 133,50
51	Efortil (10mg/ml) de 1ml	Ampola	60	R\$ 2,80	R\$ 168,00

52	Ergotrat 0,2mg/ml de 2ml	Ampola	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00
53	Fentanil (50mg/ml) de 10ml	Ampola	30	R\$ 5,93	R\$ 177,90
54	Furosemida 20mg/ml de 2ml	Ampola	3000	R\$ 0,83	R\$ 2.490,00
55	Gentamicina 10 mg/2ml de 1ml	Ampola	50	R\$ 1,10	R\$ 55,00
56	Gentamicina 20 mg/2ml de 1ml	Ampola	100	R\$ 1,15	R\$ 115,00
57	Gentamicina 40 mg/2ml de 1ml	Ampola	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
58	Gentamicina 80 mg/2ml de 2ml	Ampola	1000	R\$ 1,53	R\$ 1.530,00
59	Glicerina 12% (500ml)	Ampola	200	R\$ 8,55	R\$ 1.710,00
60	Glicose 25% de 10ml	Ampola	1500	R\$ 0,38	R\$ 570,00
61	Glicose 50% de 10ml	Ampola	1600	R\$ 0,43	R\$ 688,00
62	Gluconato de cálcio 10% de 10ml	Ampola	60	R\$ 3,05	R\$ 183,00
63	Heparina caixa com 50 ampolas de 0,25ml cada	Caixa	2	R\$ 435,00	R\$ 870,00
64	Hidrocortizona 100 mg	Ampola	2800	R\$ 6,18	R\$ 17.304,00
65	Hidrocortizona 500 mg amp.	Ampola	1200	R\$ 12,15	R\$ 14.580,00
66	Hidróxido de Alumínio de 100ml	Frasco	100	R\$ 16,25	R\$ 1.625,00
67	Hioscina Composta amp. (BUSCOPAM) de 4ml	Ampola	8000	R\$ 2,60	R\$ 20.800,00
68	Kolagenase pomada 30gr	Tubo	200	R\$ 89,70	R\$ 17.940,00
69	Lidocaína 2% C/V de 20ml	Frasco	100	R\$ 6,75	R\$ 675,00
70	Lidocaína 2% S/V de 20ml	Frasco	1000	R\$ 6,05	R\$ 6.050,00
71	Metoclopramida 5mg/ml ampolas de 2ml	Ampola	1500	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00
72	Metronidazol 5% 500ML	Ampola	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
73	Neutrofen 150mg c/ 30 comprimidos	Frasco	12	R\$ 46,88	R\$ 562,56
74	Neutrofen 300mg c/ 30 comprimidos	Frasco	12	R\$ 82,10	R\$ 985,20
75	Nifedipina 10mg caixa com 30 comprimidos	Caixa	10	R\$ 10,73	R\$ 107,30
76	Nifedipina 20mg caixa com 30 comprimidos	Caixa	10	R\$ 12,48	R\$ 124,80
77	Nitrato de Prata (CREDE) 15ml	Frasco	5	R\$ 16,25	R\$ 81,25
78	Nitroglicerina (Tridil/5mg/ml) de 10ml	Ampola	30	R\$ 68,30	R\$ 2.049,00
79	Noradrenalina (1mg/ml) de 4ml	Ampola	50	R\$ 5,45	R\$ 272,50
80	Nutrifan Gotas	Frasco	12	R\$ 55,95	R\$ 671,40
81	Oxacilina 500 mg	Ampola	3000	R\$ 4,38	R\$ 13.140,00
82	Oxitocina 5 U.I /ml de 1ml	Ampola	100	R\$ 2,85	R\$ 285,00
83	Pasta D'água 90gr	Tubo	50	R\$ 13,75	R\$ 687,50
84	Pó para Ostomia de 25g (Estomy Powder)	Frasco	10	R\$ 105,75	R\$ 1.057,50
85	Ranitidina 25mg/ml de 2ml	Ampola	5000	R\$ 0,98	R\$ 4.900,00
86	Selozok 25 mg c/ 30 comprimidos	Caixa	30	R\$ 49,83	R\$ 1.494,90
87	Soro Fisiológico 0,9% 100ml	Ampola	6000	R\$ 3,75	R\$ 22.500,00
88	Soro Fisiológico 0,9% 250ml	Ampola	5500	R\$ 4,63	R\$ 25.465,00
89	Soro Fisiológico 0,9% 500 ml	Ampola	10500	R\$ 5,00	R\$ 52.500,00
90	Soro Glicofisiológico 1:1 250ml	Ampola	2000	R\$ 4,88	R\$ 9.760,00
91	Soro Glicofisiológico 1:1 500ml	Ampola	2000	R\$ 5,25	R\$ 10.500,00
92	Soro Glicofisiológico 4:1 250ml	Ampola	2000	R\$ 4,75	R\$ 9.500,00



93	Soro Glicofisiológico 4:1 500ml	Ampola	2500	R\$ 5,25	R\$ 13.125,00
94	Soro Glicosado 5% 250ml	Ampola	5000	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00
95	Soro Glicosado 5% 500ml	Ampola	5500	R\$ 5,25	R\$ 28.875,00
96	Soro Ringer com Lactado 250ml	Ampola	1000	R\$ 4,88	R\$ 4.880,00
97	Soro Ringer com Lactado 500ml	Ampola	3000	R\$ 5,38	R\$ 16.140,00
98	Sulfadiazina de Prata 500G	Tube	50	R\$ 75,50	R\$ 3.775,00
99	Sulfato de Magnésio 50% 10ml	Ampola	50	R\$ 8,70	R\$ 435,00
100	Transamim 250mg. caixa com 12 comprimidos	Caixa	20	R\$ 109,20	R\$ 2.184,00
101	Transamim 50mg/ml caixa com 5 amp de 5ml cada	Caixa	120	R\$ 10,50	R\$ 1.260,00
102	Vitamina C 500mg/5ml de 5ml	Ampola	4500	R\$ 1,10	R\$ 4.950,00
103	Vitamina K 10mg/ml de 1ml	Ampola	200	R\$ 4,20	R\$ 840,00
VALOR TOTAL					R\$ 534.999,94

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 534.999,94 (QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)

LOTE VIII - ALIMENTAÇÃO ENTERAL HOSPITAL

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Nutrison energy (tp 1000ml)	Litro	1300	R\$ 58,33	R\$ 75.829,00
2	Nutri enteral soya 1.2 (tp 1000ml)	Litro	1300	R\$ 29,17	R\$ 37.921,00
3	Pregomin pepit 400g	Lata	150	R\$ 135,00	R\$ 20.250,00
VALOR TOTAL					R\$ 134.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 134.000,00 (CENTO E TRINTA E QUATRO MIL)

EMPRESA: PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA

LOTE VI - MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Benzetacil 1.200.000 UI	Ampola	2500	R\$ 8,70	R\$ 21.750,00
2	Benzetacil 600.000 UI	Ampola	1000	R\$ 6,95	R\$ 6.950,00
3	Dimorf 10 mg caixa com 50 comprimidos	Caixa	10	R\$ 33,40	R\$ 334,00
4	Dimorf 10mg/ml caixa com 50 ampolas de 1ml cada	Caixa	3	R\$ 263,70	R\$ 791,10
5	Dimorf 30 mg caixa com 50 comprimidos	Caixa	10	R\$ 74,72	R\$ 747,20
6	Fenitoína (50mg/ml) caixa com 50 ampolas de 5ml cada	Caixa	3	R\$ 184,59	R\$ 553,77
7	Fenobarbital (100mg/ml) caixa com 50 ampolas de 1ml cada	Caixa	3	R\$ 114,27	R\$ 342,81

8	Ketamina 50 mg/ml caixa com 50 ampolas de 10ml cada	Caixa	5	R\$ 307,62	R\$ 1.538,10
9	Midazolam (15mg/3ml) de 3ml	Ampola	100	R\$ 1,33	R\$ 133,00
10	Penicilina Cristalina 5.000.000UI	Ampola	100	R\$ 8,11	R\$ 811,00
11	Tramal 50mg/ml de 1ml	Ampola	300	R\$ 1,08	R\$ 324,00
12	Tramal 50mg/ml de 2ml	Ampola	500	R\$ 1,74	R\$ 870,00
VALOR TOTAL					35.144,98

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 35.144,98 (TRINTA E CINCO MIL, CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)

LOTE VII - MATERIAIS ENDEMIAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Cloreto de Potássio 10% de 10ml c/100	Caixa	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
2	Quetamina (50ml)	Frascos	15	R\$ 88,00	R\$ 1.320,00
3	T61 (50 ml)	Frascos	10	R\$ 173,00	R\$ 1.730,00
4	Xilazina 10% (20ml)	Frascos	15	R\$ 69,00	R\$ 1.035,00
VALOR TOTAL					R\$ 4.365,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 4.365,00 (QUATRO MIL, TREZENTOS E SESENTA E CINCO REAIS)

EMPRESA: JOSE MARIO DOS SANTOS - EPP

LOTE IX - GÁS MEDICINAL (OXIGÊNIO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Oxigênio medicinal com cilindro de 1M ³ , incolor, inodoro, oxidante, pureza igual ou maior que 99,5%, umidade máxima 3 ppm, gás comprimido, atóxico não corrosivo, ch4 máxima 5 ppm, com fornecimento, como comodato , de cilindro de aço carbono sem costura de 1M ³ , fabricado de acordo com as normas da ABNT-NBR.	Cilindro	250	R\$ 89,80	R\$ 22.450,00
2	Oxigênio medicinal com cilindro de 7M ³ , incolor, inodoro, oxidante, pureza igual ou maior que 99,5%, umidade máxima 3 ppm, gás comprimido, atóxico não corrosivo, ch4 máxima 5 ppm, com fornecimento, como comodato , de cilindro de aço carbono sem costura de 7M ³ , fabricado de acordo com as normas da ABNT-NBR.	Cilindro	150	R\$ 189,00	R\$ 28.350,00
VALOR TOTAL					R\$ 50.800,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 50.800,00 (CINQUENTA MIL E OITOCENTOS REAIS)

RESULTADO GERAL

EMPRESA	VALOR ADJUDICADO
NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 116.820,60
VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAUDE - ME	R\$ 922.049,94
PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 39.509,98
JOSE MARIO DOS SANTOS - EPP	R\$ 50.800,00
VALOR GLOBAL	R\$ 1.129.180,52

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE

VALOR GLOBAL R\$ 1.129.180,52 (HUM MILHÃO, CENTO E VINTE E NOVE MIL, CENTO E OITENTA REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)

CAPISTRANO-CE, 25 de abril de 2018.

Jonas Lima de Sousa
JONAS LIMA DE SOUSA
PREGOEIRO OFICIAL